
Zřícenina hradu Šumburk
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

GPS souřadnice: 50.372660N, 13.146965E

Rozsáhlá a malebná zřícenina hradu Šumburk (též Šumná, německy Schönburg) leží na
zalesněném vrchu Šumná   v podhůří Doupovských hor u Klášterce nad Ohří. Od roku 1958 je
zřícenina hradu chráněna jako kulturní památka ČR. Gotický hrad byl založen koncem husitských válek v
první polovině 15. století pány ze Šumburka. V době vzniku hradu se rychle rozvíjely palné zbraně, a proto
byl za  staveniště hradu zvolen vrchol osamoceného kopce, který nebylo možné  ohrozit palbou z děl.
Později se v jeho držení vystřídali kromě jiných páni z Illburka a Fictumové. Ve druhé polovině 16.
století na něm však majitelé už nesídlili, a chátrající hrad již nebyl po velkém požáru opraven. Hrad
nebyl nadále udržován a v průběhu 17. století se změnil ve zříceninu.
Ke hradu patřil také hospodářský dvůr, u kterého se postupně rozrostla zaniklá osada Šumná.
Do dnes se dochovaly zbytky obytné věže, hradby s baštami a zajímavá brána.
Hradní zříceniny jsou volně přístupné. Na původním nádvoří je ohniště, místo je vhodné na
trampování.
Zřícenina hradu Šumburk je památkově chráněna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/632/zricenina-hradu-sumburk/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:14:30


